que les engagements pour l’agrandissement du centre de distribution susmentionnés, la Société n’est assujettie

à aucun arrangement ni engagement non comptabilisé.

Dollarama inc.
Notes annexes
3 février 2019 et 28 janvier 2018
(en milliers de dollars canadiens, sauf indication contraire)

44

14 Instruments financiers (suite)

f) Gestion du capital

La structure du capital de la Société est composée d’actions ordinaires, de la dette à long terme, d’options

sur actions des employés et des administrateurs, du déficit et du cumul des autres éléments du résultat

global. La Société gère sa structure du capital et apporte des changements selon la conjoncture

économique et les conditions touchant ses actifs.

La Société surveille son capital à l’aide de nombreuses mesures financières, notamment :

 le ratio d’endettement, soit le total de la dette ajusté (la somme i) du total de la dette à long terme

et ii) des contrats de location simple notés selon un facteur de 6x), divisé par le BAIIAL consolidé

(la somme i) du résultat ajusté avant intérêts, impôt et dotation aux amortissements et ii) des

contrats de location simple).

3 février
2019

28 janvier
2018

$ $

Total de la dette à long terme (note 9) 1 898 228  1 665 651

Contrats de location simple notés selon un facteur de 6x1) (note 10) 1 187 472  1 098 240

Total de la dette ajusté 3 085 700  2 763 891

BAIIA 883 827  826 112

Contrats de location simple (note 10) 197 912  183 040

BAIIAL 1 081 739  1 009 152

Ratio du total de la dette ajusté sur le BAIIAL 2,85x 2,74x

1) Le facteur 6x est utilisé par DBRS Limited dans sa méthodologie de notation pour tenir compte des contrats de location simple
de la Société dans le calcul du total de la dette ajusté.

La gestion du capital de la Société vise les objectifs suivants :

 conserver une base de capital suffisamment élevée pour maintenir la confiance des investisseurs, des

créanciers et du marché et soutenir le développement futur de la Société;

 maintenir une structure du capital souple qui optimise le coût du capital à un risque acceptable et qui